
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,,
občanského zákoníku

L
Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:
Ing.Olga Žáková 
Daskabát 12 
772 00 Olomouc 
IČO:69993483, 
nejsem plátce DPH

(dále jen ’’zhotovitel”)

1.2. Objednatel:
Město Mohelnice 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
zastoupené starostou panem Ing. Pavlem Kubou 
1Č: 00303038
Číslo účtu: 27-1905690389/0800

(dále jen ’’objednatel”)

n.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací:

* Vypracování odborného posudku, na výsadbu stromů, pro žádost o poskytnutí podpory do 
NPŽP- výzva č.9/2019 na katastrální území: Líbivá.

* Pozemky jsou uvedeny v příloze řešených lokalit č.l. Příloha č.l je nedílnou součástí této 
smlouvy.

* Odborným posudkem se rozumí vypracování následujících dokumentů:
1. Odborný posudek na výsadbu stromů
2. Osazovací plán řešeného území s konkrétními druhy vysazovaných dřevin, s vyzna

čením hranic a čísel dotčených pozemků
3. Kalkulace ceny, která bude zahrnovat specifikaci materiálu - položkový rozpočet

* Do zhotovené dokumentace zapracovat formální připomínky dle požadavků poskytovatelů 
dotačních prostředků.

* Termín odevzdání:

Termín předání podkladů pro zhotovení díla do: 17.3.2020 
Termín zahájení provádění díla: 17.3.2020
Termín provedení díla nejpozději do: 15.6.2020

* O každém úkonu bude proveden protokol s podpisy zúčastněných. Záznam bude předán spolu 
s fakturou objednateli.



2.2. Objednatel se zavazuje:

• Předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti podle čl. 2.1. této smlouvy a 
zavazuje se umožnit zhotoviteli přístup na pozemky, na nichž má být opatření realizováno do 
ukončení prací za účelem provedení výše uvedených prací a výsledky činnosti bezodkladně 
protokolárně převzít.

• Objednatel se dále zavazuje předložit veškeré informace o rozvoji řešených lokalit včetně 
mapových podkladů k technické infrastruktuře na dotčených lokalitách pro zdárnou realizaci 
díla.

2.3. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla.

III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou podle ustanovení podpory NPŽP- výzva č.9/2019 a činí částku na 
odborný posudek (katastrální území) 24.500,- Kč až 50.000,- Kč dle rozsahu navržených stromů. Tuto 
maximální částku nelze překročit.

Základní sazba za vypracování odborného posudku činí 24.500,- Kč, případné zvýšení ceny max. na 
50.000,- Kč bude stanoveno na základě výpočtu, který-je uveden v 51.4 Výzvy č. 9/2019 k předkládání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí. Výzva c.9/2019 je 
přílohou 5. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Částky jsou bez DPH, nejsem plátce DPH.

3.2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla na základě konečné faktury, kterou 
je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném provedení díla. Konečná faktura bude mít splatnost 30 
kalendářních dnů.

3.3. Faktury musí mít tylo náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název 
a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku s položkovým rozpočtem.

IV.
Smluvní pokuty

4.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla dle čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V.
Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich 
skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po 
zhotoviteli provádění díla řádným způsobem.

5.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.



5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

5.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, 
prosty omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, 
na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců k vypsanému názvu smluvní strany.

5.7. Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada města Mohelnice na svém jednání dne 11. března 
2020, usnesením Č.1009/40/RM/2020.

příloha č. 1 - pozemky řešených lokalit
příloha č. 2 - Výzva č. 9/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního progra
mu Životní prostředí

V Mohelnici dne: ] 7 *03' 2020

město Mohelnice zastoupené 
starostou Ing. Pavlem Kubou

\ ~v

V ....................dne... 17.r.Q3:. 2Q20.

zhotovitel 
Ing. Olga Žáková

/



Příloha č. 1

katastrální území název lokality p.č. pozemků
Líbivá pozemek u autobusové zastávky 26/1

Pozemek u cyklostezky Líbivá - 
Květin

583/2

Pozemky před obchodem 602/4, 602/5, 595/1

Pozemek parčík 593/1, 593/3, 593/4

Pozemek u hřiště 68/7


